
OFICINA GUBERNAMENTAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION. 

CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDAD EN BANCO 

DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA 

INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIE 'TES 

ACTIVOS FIJOS 

DEPRECIACION ACUMULADA 

TOTAL ACTIVOS FIJOS 

SEGURO DE VEHICULO 

DEPOSITOS Y FlANZAS 

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTrVOS 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE PASIVOS 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE AGOSTO DEL AÑO 2023 

(VALORES EN ROS) 

0gtic) 
Dirección 

f\nanc\era 

ogtic) 
----­
_____ ,_..., 

75,345,341.23 

200,000.00 

6,377,926.58 

81,923,267.81 

254,084,774.44 

208,771,730.37 

45,313,044.07 

659,569.52 

3,308,691.41 

49,281,305.00 

131 204 572.81 

48,045,022.43 

48,045,022.43 

o.oo

48,045,022.43 

83,159,550.38 

83.159.550.38 

131.204.572.81 


