OFICINA GUBERNAMENTAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION .

CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004



BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DEL AÑO 2023 (VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDAD EN BANCO	75,345,341.23
DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA	200,000.00
INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA	6,377,926.58
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	81,923,267.81
ACTIVOS NO CORRIENTES	
ACTIVOS FIJOS	254,084,774.44
DEPRECIACION ACUMULADA	208,771,730.37
TOTAL ACTIVOS FIJOS	45,313,044.07
SEGURO DE VEHICULO	659,569.52
DEPOSITOS Y FIANZAS	3,308,691.41
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	49,281,305.00
TOTAL DE ACTIVOS PASIVOS PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	131,204,572.81 48,045,022.43
TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES	48,045,022.43
PASIVOS NO CORRIENTES TOTAL DE PASIVOS	0.00 48,045,022.43
PASIVOS NO CORRIENTES TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO PATRIMONIO TOTAL PATRIMONIO NETO TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO Dirección Financiera Financiera	83,159,550.38 83,159,550.38 131,204,572.81

PREPARADO POR:

Lie. Norvia Casado Encargada de Contabilidad REVISADO Y APROBADO POR:

Directora Administrativa V Financiera